
Número 88 - Martes, 11 de mayo de 2021
página 36 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 5 de mayo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cardiología, por el 
sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la 
Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de 
julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de 
octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de 
provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cardiología, que se relacionan en 
el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día 17 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

19
17

02



Número 88 - Martes, 11 de mayo de 2021
página 37 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 5 de mayo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

AGUILERA SABORIDO, ALMUDENA ***2256** L 146,999 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

AHUMADA VIDAL, MIGUEL ***1640** L 156,398 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ALBA SANCHEZ, MIGUEL JOSE ***2072** L 130,495 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

ALGARRA CULLELL, MARIA ***5480** L 132,334 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ALONSO RODRIGUEZ, DAVID ***3770** L 137,319 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

ANTOLINOS PEREZ, MARIA JOSEFA ***2854** L 151,022 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ARIAS RECALDE, ALFONSO ***7123** L 124,737 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

ARREBOLA MORENO, ANTONIO LUIS ***7346** L 141,551 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

BENEZET MAZUECOS, JAVIER ***7942** L 133,89 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

BONILLA LOPEZ, ANTONIO ALBERTO ***2179** L 123,939 4923 HOSPITAL DE BAZA

BURILLO GOMEZ, FRANCISCO MANUEL ***7306** L 127,077 8990 HOSPITAL LA MERCED

CABRERA CALERO, MARIA DEL ROSARIO ***3321** L 127,386 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

CAMACHO JURADO, FRANCISCO JAVIER ***9133** L 129,485 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

CAMBRONERO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8367** L 159,462 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CAMPOS PAREJA, ANA MARIA ***7194** L 150,691 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CANO CALABRIA, LUCAS RAFAEL ***1432** L 141,661 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CANO NIETO, JOAQUIN ***5652** L 139,567 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CARRASCO CHINCHILLA, FERNANDO ***9530** L 132,942 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

CASANOVA MARTIN, MIGUEL ANGEL ***8750** L 147,697 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CHAPARRO MUÑOZ, MARIA MARINELA ***6658** L 155,182 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CLEMENTE LORENZO, MARIA
DE LOS MILAGROS ***2352** L 138,492 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CORDERO AGUILAR, ANTONIO ***2237** L 127,244 4922 HOSPITAL SANTA ANA

CORTES SANCHEZ, ROCIO ***1060** L 145,788 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CORTEZ QUIROGA, GUSTAVO ANIBAL ***1533** L 130,791 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

COZAR LEON, ROCIO ***5349** L 158,026 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CRESPIN CRESPIN, MANUEL ***6485** L 155,242 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CRISTOBO SAINZ, PABLO ***0701** L 124,986 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

DIAZ INFANTE, ERNESTO ***1834** L 140,615 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

DIAZ RETAMINO, ENRIQUE ***9173** L 143,004 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

DOMINGUEZ FRANCO, ANTONIO JESUS ***8855** L 137,147 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

DURAN TORRALBA, MARIA DEL CARMEN ***4850** L 135,116 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ESCOLAR CAMAS, VERONICA ***1769** L 130,59 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL 00
19

17
02



Número 88 - Martes, 11 de mayo de 2021
página 38 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

FERNANDEZ GUERRERO, JUAN CARLOS ***5339** L 142,373 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

FERNANDEZ GUERRERO, MANUEL ***0637** L 125,392 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

FERNANDEZ ROMERO, ANTONIO JOSE ***6915** L 138,258 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

FERNANDEZ-ARMENTA PASTOR, JUAN ***0335** L 163,869 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

FRANCO GUTIERREZ, RAUL ***6416** L 144,638 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

FRUTOS LOPEZ, MANUEL ***0570** L 134,776 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

GAITAN ROMAN, DANIEL ***2180** L 150,805 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

GAMAZA CHULIAN, SERGIO ***6320** L 154,903 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

GARCÍA DE LA BORBOLLA FERNÁNDEZ, 
RAFAEL ***5182** L 144,42 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GARCIA FUERTES, DANIEL ***6458** L 151,088 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GIRALDEZ VALPUESTA, ALBERTO ***1596** L 130,305 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

GOMEZ MENCHERO, ANTONIO ENRIQUE ***0729** L 138,387 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

GONZALEZ CORREA, MANUEL ***2873** L 125,249 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GONZALEZ DE MOLINA ESPINAR, MERCEDES ***5351** L 141,146 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GUTIERREZ BARRIOS, ALEJANDRO ***4680** L 146,475 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

HERNANDEZ VICENTE, NURIA ***3653** L 147,248 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

JIMENEZ RUBIO, CLARA ***6310** L 133,381 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

LACAL PEÑA, JUAN MANUEL ***4774** L 152,533 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

LINDE ESTRELLA, ANTONIO LUIS ***2403** L 140,276 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LOPEZ AGUILAR, JOSE RAUL ***2663** L 151,621 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LOPEZ AGUILERA, JOSE ***6948** L 148,443 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

LOPEZ FERNANDEZ, SILVIA ***5584** L 161,962 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

LOPEZ LOPEZ, JUANA MARIA ***4139** L 133,94 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

MACIAS RUIZ, MARIA ROSA ***2933** L 137,125 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

MANOVEL SANCHEZ, ANA JOSE ***0828** L 141,287 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

MARTIN DE LA HIGUERA, ANTONIO JESUS ***4402** L 156,675 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MARTINEZ HUERTAS, SUSANA ***4547** L 149,852 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MORA ROBLES, JAVIER ***6361** L 147,42 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MORILLAS FERNANDEZ, ANTONIO ***9962** L 130,155 4922 HOSPITAL SANTA ANA

MUÑOZ ESPARZA, CARMEN ***0963** L 137,034 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MUÑOZ GARCIA, ANTONIO JESUS ***4377** L 158,065 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MUÑOZ JIMENEZ, LUZ DIVINA ***7971** L 126,006 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

NAVARRO ARENAS, MARTA ***0137** L 141,88 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

PADILLA PEREZ, MIRYAM ***4057** L 152,389 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PEÑA RODRÍGUEZ, AMELIA ***0902** L 152,663 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PEREZ RUIZ, JOSE MARIA ***9086** L 133,922 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

PÉREZ VILLARDÓN, BEATRIZ ***5753** L 133,842 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

PIÑERO URIBE, ISABEL MARIA ***8295** L 137,867 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

PLAZA CARRERA, JOSE ***7148** L 159,614 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

PRADO GOTOR, BELEN ***0232** L 151,204 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RECIO MAYORAL, ALEJANDRO ***9361** L 151,592 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RIVERA RABANAL, FRANCISCO JAVIER ***1370** L 140,168 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

RODRIGUEZ ALMODOVAR, ANA MARIA ***3724** L 160,408 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RODRIGUEZ DE LEIRAS OTERO, SERGIO 
SEVERO ***7312** L 146,444 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ROMERO RODRIGUEZ, MARIA DE LAS NIEVES ***2430** L 134,159 8990 HOSPITAL LA MERCED

RUS MANSILLA, CARMEN ENCARNACÍON ***8754** L 150,945 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

00
19

17
02



Número 88 - Martes, 11 de mayo de 2021
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

SANCHEZ BROTONS, JUAN ANTONIO ***1577** L 140,93 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANCHEZ BURGUILLOS, FRANCISCO JOSE ***4038** L 143,771 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SANCHEZ GILA, JOAQUIN ***8577** L 145,554 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SANCHEZ GONZALEZ, CARLOS ***9035** L 151,783 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SANTIAGO DIAZ, PABLO ***7999** L 144,723 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SOTO RUIZ, ROSA MARIA ***9252** LD 87,134 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

SUÁREZ DE LEZO HERREROS DE TEJADA, 
FRANCISCO JAVIER ***2356** L 170,819 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

TOLEDANO DELGADO, FRANCISCO JAVIER ***0591** L 140,138 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

TOLEDO FRIAS, PABLO ANTONIO ***7639** L 144,22 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

TORRES LLERGO, JAVIER ***5515** L 148,958 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

URBANO CARRILLO, CRISTOBAL ANTONIO ***4822** L 144,118 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

VALENCIA SERRANO, FELIX MANUEL ***1988** L 162,506 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

VEGAS VEGAS, ISMAEL ***4090** L 124,314 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

VILLACORTA ARGUELLES, EDUARDO ***7174** L 124,46 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

VILLANUEVA FERNANDEZ, ELENA ***2937** L 130,603 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ZAFRA COBO, FRANCISCO MANUEL ***3936** L 128,568 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

00
19

17
02


